

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicale urgente
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lista cu cantutati de lucrari 3-1-5

Valoarea de deviz 74 230,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament de putere				
		1.1.1. 1ШУЭ-ABP				
1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Устройстве автоматического переключения на резерв ABP-100-40)	buc	1,0000	1 187,72 180,29	1 187,72 180,29
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ZMG 310 380B, 5 - 40A	buc	2,0000	54,20 44,94	108,39 89,89
		<i>Total</i>	lei			1 296,11
		Total 1ШУЭ-ABP Inclusiv salariu				1 296,11 270,18
		1.1.2. Compartiment ЩГП-1				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (	buc	1,0000	676,68 119,85	676,68 119,85

1	2	3	4	5	6	7
		ЩРН-243-074 У2))				
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/40A)	buc	1,0000	60,16 57,86	60,16 57,86
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A)	buc	2,0000	60,16 57,86	120,32 115,72
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A)	buc	1,0000	60,16 57,86	60,16 57,86
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A)	buc	2,0000	60,16 57,86	120,32 115,72
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc	1,0000	60,16 57,86	60,16 57,86
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator (выключатель сумеречный)	buc	1,0000	60,16 57,86	60,16 57,86
		Total	lei			1 157,96
		Total Compartiment ЩГП-1 Inklusiv salariu				1 157,96 582,73
		1.1.3. ЩС-1				
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩРН-363-074 У2)	buc	1,0000	676,68 119,85	676,68 119,85
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/25A)	buc	1,0000	60,16 57,86	60,16 57,86
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A)	buc	2,0000	60,16 57,86	120,32 115,72

1	2	3	4	5	6	7
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ-32/2P/C/16A/30mA)	buc	8,0000	60,16 57,86	481,27 462,87
		<i>Total</i>	lei			1 338,43
		Total III C-1 Inclusiv salariu				1 338,43 756,30
		1.1.4. ГЩ-1				
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩРН-12э-1 36УХЛ3)	buc	1,0000	676,68 119,85	676,68 119,85
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina ВН32/3P/20A)	buc	1,0000	60,16 57,86	60,16 57,86
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc	6,0000	60,16 57,86	360,96 347,16
17	10-08-003-05	Dispozitive optic-(foto)electrice: aparat optico-electric in executare monobloca (фотодатчик)	buc	1,0000	417,91 413,28	417,91 413,28
		<i>Total</i>	lei			1 515,71
		Total ГЩ-1 Inclusiv salariu				1 515,71 938,15
		1.1.5. Diferite				
18	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ящик с понижающим трансформатором ЯТП-250)	buc	1,0000	93,67 73,87	93,67 73,87
		<i>Total</i>	lei			93,67
		Total Diferite Inclusiv salariu				93,67 73,87
		<i>Total</i>	lei			5 401,88
		Total Echipament de putere Inclusiv salariu				5 401,88 2 621,23
		1.2. Iluminare				

1	2	3	4	5	6	7
19	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,4200	6 642,93 4 825,05	2 790,03 2 026,52
20	Pret de piata	Corp de iluminat 1*36 incl tub LED 18W	buc	29,0000	192,85 0,00	5 592,65 0,00
21	Pret de piata	Corp de iluminat 1*18 incl tub LED 9W	buc	2,0000	167,48 0,00	334,95 0,00
22	Pret de piata	Corp de iluminat NBT11F2x18	buc	2,0000	167,48 0,00	334,95 0,00
23	Pret de piata	Corp de iluminat NBT11F-115	buc	9,0000	172,55 0,00	1 552,95 0,00
24	Pret de piata	Lampa luminescenta 220B, 18W	buc	4,0000	12,18 0,00	48,72 0,00
25	Pret de piata	Lampa luminescenta 220B, 15W (компактная)	buc	9,0000	12,18 0,00	109,62 0,00
		Total	lei			10 763,87
		Total Iluminare Inclusiv salariu				10 763,87 2 026,52
		1.3. Cabluri				
26	08-02-148-1k=0,5man	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	8,1800	704,27 320,29	5 760,92 2 619,99
27	pretul de piata	Cablu BBΓHΓLS-0,66 3x1.5 mm2	m	550,0000	13,04 0,00	7 172,55 0,00
28	pretul de piata	Cablu BBΓHΓ-FRLS-0,66 3x1.5 mm2	m	75,0000	13,15 0,00	986,23 0,00
29	pretul de piata	Cablu BBΓHΓLS-0,66 3x2.5 mm2	m	180,0000	19,78 0,00	3 560,19 0,00
30	pretul de piata	Cablu BBΓHΓ-FRLS-0,66 5x16 mm2	m	3,0000	152,14 0,00	456,43 0,00
31	08-02-148-1k=0,5man	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,4000	703,61 320,29	1 688,66 768,70
32	pretul de piata	Fir cu conductor din cupru ΠΒ1HΓ-LS 1x1,5 mm2	m	55,0000	6,63 0,00	364,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	pretul de piata	Fir cu conductor din cupru ПВ1HF-FRLS 1x1,5 mm2	m	105,0000	6,63 0,00	696,06 0,00
34	pretul de piata	Fir cu conductor din cupru ПВ1 1x2,5 mm2	m	80,0000	8,48 0,00	678,13 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 363,77
		Total Cabluri Inclusiv salariu				21 363,77 3 388,69
		1.4. Prize si intrerupatoare				
35	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,1800	2 448,83 2 231,72	440,79 401,71
36	Pret de piata	Priza 10A 250B	buc	18,0000	30,45 0,00	548,10 0,00
37	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,1800	2 250,67 2 040,56	405,12 367,30
38	Pret de piata	Intrerupator monopolar 6A, 250V	buc	18,0000	28,42 0,00	511,56 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 905,57
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				1 905,57 769,01
		1.5. Materiale				
39	08-02-409-1k=0,3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,4500	722,93 368,84	325,32 165,98
40	pretul de piata	Teava PVC diam. 25 mm	m	45,0000	8,69 0,00	391,23 0,00
41	08-02-407-3 k=0,3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0400	1 272,25 734,50	50,89 29,38
42	pretul de piata	Teava din otel diam. 50 mm	m	4,0000	55,42 0,00	221,70 0,00
43	Pret de piata	Cutie de distributie pentru montarea tevilor prin tevi	buc	8,0000	15,22 0,00	121,80 0,00
44	Pret de piata	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor	buc	120,0000	15,22 0,00	1 827,00 0,00
45	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	1,7000	2 362,84 981,54	4 016,83 1 668,62

1	2	3	4	5	6	7
46	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	1,2500	2 362,84 981,54	2 953,55 1 226,93
		<i>Total</i>	lei			9 908,32
		Total Materiale Inclusiv salariu				9 908,32 3 090,91
		<i>Total</i>	lei			49 343,41
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 855,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			648,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			528,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 067,51
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				54 443,12 11 896,36
		2. Utilaj				
		2.1. Echipament de putere				
		2.1.1. IIIYƏ-ABP				
47	Pret de piata	Panou ABP-100-40	buc	1,0000	568,40 0,00	568,40 0,00
48	Pret de piata	Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze Unom - 380/220B, I - 5 - 40A	buc	1,0000	2 436,00 0,00	2 436,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 004,40
		Total IIIYƏ-ABP Inclusiv salariu				3 004,40
		2.1.2. IIIPII-1				
49	Pret de piata	Panou IIIPH-243-074 Y2	buc	1,0000	771,40 0,00	771,40 0,00
50	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	1,0000	86,28 0,00	86,28 0,00
51	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	2,0000	60,90 0,00	121,80 0,00
52	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	60,90 0,00	60,90 0,00
53	Pret de	Intrerupator automat BA47-	buc	2,0000	55,82	111,65

1	2	3	4	5	6	7
	piata	29/1P/C/10A			0,00	0,00
54	Pret de piata	Intrerupator automat BA47- 29/1P/B/10A	buc	1,0000	60,90 0,00	60,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 212,93
		Total ЩГП-1 Inclusiv salariu				1 212,93
		2.1.3. ЩС-1				
55	Pret de piata	Panou ЩРН-363-074 У2	buc	1,0000	751,10 0,00	751,10 0,00
56	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/25A	buc	1,0000	91,35 0,00	91,35 0,00
57	Pret de piata	Intrerupator automat BA47- 29/1P/C/10A	buc	2,0000	55,82 0,00	111,65 0,00
58	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ-32 2P/16A/C/30mA	buc	8,0000	83,23 0,00	665,84 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 619,94
		Total ЩС-1 Inclusiv salariu				1 619,94
		2.1.4. ГЩ-1				
59	Pret de piata	Panou ЩРН-123-1 36УХЛ3	buc	1,0000	527,80 0,00	527,80 0,00
60	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/20A	buc	1,0000	91,35 0,00	91,35 0,00
61	Pret de piata	Intrerupator automat BA47- 29/1P/B/10A	buc	6,0000	55,82 0,00	334,95 0,00
62	Pret de piata	Фотодатчик	buc	1,0000	157,32 0,00	157,32 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 111,42
		Total ГЩ-1 Inclusiv salariu				1 111,42
		2.1.5. Diferite				
63	Pret de piata	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-250	buc	1,0000	466,90 0,00	466,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			466,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Diferite Inclusiv salariu				466,90
		<i>Total</i>	lei			7 415,59
		Total Echipament de putere Inclusiv salariu				7 415,59
		<i>Total</i>	lei			7 415,59
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 415,59

		Total	lei	61 858,71
		Total		61 858,71
		TVA	20 %	12 371,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		74 230,45
				11 896,36

Intocmit SRL SIGMA VENMER
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
edificiului substatiei de asistenta
medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str.
Al. Donici r-l Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lista cu cantutati de lucrari 3-1-5

Valoarea de deviz 74 230,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	230,2818	51,66	11 896,36
		Total manopera				11 896,36

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0014	45 000,00	63,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	2 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0007	21 000,00	14,70
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0084	28 000,00	235,20
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	45 000,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0002	45 000,00	9,00
7.	1011613-45	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 6 mm	t	0,1564	12 600,00	1 970,64
8.	1011613-46	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,1150	12 600,00	1 449,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0065	35 000,00	227,50
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,6122	38,00	99,26
11.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	24,00	0,03
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2000	45,00	54,00
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	9,00	2,70
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,9290	20,00	38,58
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,1306	80,00	170,45
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,9290	9,00	17,36
17.	1019852	Vopsea	kg	0,1282	26,00	3,33
18.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0078	200,00	1,56
19.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,0270	25,00	0,68
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0700	31 000,00	2 170,00
21.	2521216700210-27	Cablu BBΓHF-LS-0,66 3x1.5 mm2	m	597,7125	12,00	7 172,55
22.	2521216700210-28	Cablu BBΓHF-FRLS-0,66 3x1.5 mm2	m	81,5062	12,10	986,23
23.	2521216700210-29	Cablu BBΓHF-LS-0,66 3x2.5 mm2	m	195,6150	18,20	3 560,19
24.	2521216700210-30	Cablu BBΓHF-FRLS-0,66 5x16 mm2	m	3,2602	140,00	456,43
25.	2521216700210-32	Fir cu conductor din cupru ΠB1HF-LS 1x1,5 mm2	m	59,7712	6,10	364,60
26.	2521216700210-33	Fir cu conductor din cupru ΠB1HF-FRLS 1x1,5 mm2	m	114,1088	6,10	696,06
27.	2521216700210-34	Fir cu conductor din cupru ΠB1 1x2,5 mm2	m	86,9400	7,80	678,13
28.	2521216700210-40	Teava PVC diam. 25 mm	m	48,9037	8,00	391,23
29.	2521216700210-42	Teava din otel diam. 50 mm	m	4,3470	51,00	221,70
30.	2913124201600-20212	Corp de iluminat 1*36 incl tub LED 18W	buc	29,4350	190,00	5 592,65
31.	2913124201600-21	Corp de iluminat NBT11F2x18	buc	2,0300	165,00	334,95
32.	2913124201600-21245523	Corp de iluminat 1*18 incl tub LED 9W	buc	2,0300	165,00	334,95

33.	2913124201600-23	Corp de iluminat NBT11F-115	buc	9,1350	170,00	1 552,95
34.	2913124201600-24	Lampa luminescenta 220B, 18W	buc	4,0600	12,00	48,72
35.	2913124201600-25	Lampa luminescenta 220B, 15W (компактная)	buc	9,1350	12,00	109,62
36.	2913124201600-36	Priza 10A 250B	buc	18,2700	30,00	548,10
37.	2913124201600-38	Intrerupator monopolar 6A, 250V	buc	18,2700	28,00	511,56
38.	2913124201600-43	Cutie de distributie pentru montarea tevilor prin tevi	buc	8,1200	15,00	121,80
39.	2913124201600-44	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor	buc	121,8000	15,00	1 827,00
40.	2913124201600-47	Panou ABP-100-40	buc	1,0150	560,00	568,40
41.	2913124201600-48	Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze Unom - 380/220B, I - 5 - 40A	buc	1,0150	2 400,00	2 436,00
42.	2913124201600-49	Panou ЩРН-243-074 У2	buc	1,0150	760,00	771,40
43.	2913124201600-50	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	1,0150	85,00	86,28
44.	2913124201600-51	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	2,0300	60,00	121,80
45.	2913124201600-52	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0150	60,00	60,90
46.	2913124201600-53	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	2,0300	55,00	111,65
47.	2913124201600-54	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0150	60,00	60,90
48.	2913124201600-55	Panou ЩРН-363-074 У2	buc	1,0150	740,00	751,10
49.	2913124201600-56	Intrerupator de sarcina BH32/3P/25A	buc	1,0150	90,00	91,35
50.	2913124201600-57	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	2,0300	55,00	111,65
51.	2913124201600-58	Intrerupator automat АДТ-32 2P/16A/C/30mA	buc	8,1200	82,00	665,84
52.	2913124201600-59	Panou ЩРН-123-1 36УХЛ3	buc	1,0150	520,00	527,80
53.	2913124201600-60	Intrerupator de sarcina BH32/3P/20A	buc	1,0150	90,00	91,35
54.	2913124201600-61	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	6,0900	55,00	334,95
55.	2913124201600-62	Фотодатчик	buc	1,0150	155,00	157,32
56.	2913124201600-63	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-250	buc	1,0150	460,00	466,90
57.	5009030	Flanse	10 buc	0,1350	50,00	6,75
58.	5009031	Scoabe	10 buc	0,9537	45,00	42,91
59.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,8568	50,00	42,84
60.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,4300	2,00	4,86
61.	5009070	Racordari	10 buc	0,2430	3,00	0,73
62.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,0960	7,00	0,67
63.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0881	28,00	2,47
64.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,3708	15,00	5,56
65.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4284	25,00	10,71
66.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0010	3,00	0,00
67.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0433	2,00	0,09
68.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1015	60,00	6,09
69.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0004	26,00	0,01
70.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0,0120	50,00	0,60
71.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	5,2900	50,00	264,50
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,1698	28,00	4,75

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
		Total materiale de construcții				39 845,54

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,5956	350,00	1 958,47
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	31,7400	10,00	317,40
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	31,7400	10,00	317,40
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,3026	10,00	193,03
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,1350	10,00	131,34
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	13,4460	10,00	134,46
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6534	10,00	6,53
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,5956	350,00	1 958,47
		Total utilaje de construcții				5 017,10

Total	lei	61 858,71
Total		61 858,71
TVA	20 %	12 371,74

Total deviz: 74 230,45

Intocmit

SRL SIGMA VENMER

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a edificiului
substatiei de asistenta medicala urgenta
prespitaliceasca Orhei din str. Al. Donici r-l
Orhei**

**Investitor :IMSP Centrul National de
Asistenta Medicala Urgenta
Prespitaliceasca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Echipament de putere				
		1.1.1. 1111Y-ABP				

1	2	3	4	5	6	7
1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Устройство автоматического переключения на резерв АВР-100-40)	buc			1 187,72 180,29
	1	Muncitor	h-om	3,4900	51,66	180,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	26,00	0,78
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	31 000,00	775,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	350,00	101,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	10,00	11,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	350,00	101,50
		Cheltuieli directe	lei			1 187,72
2	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ZMG 310 380B, 5 - 40A	buc			54,20 44,94
	1	Muncitor	h-om	0,8700	51,66	44,94
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	45 000,00	2,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		Cheltuieli directe	lei			108,39
		1.1.2. Compartiment ЩГП-1				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩПН-243-074 У2))	buc			676,68 119,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	51,66	119,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	26,00	0,78
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	31 000,00	465,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			676,68
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/40A)	buc			60,16 57,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			60,16
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A)	buc			60,16 57,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			120,32
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A)	buc			60,16 57,86

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,16
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A)	buc			60,16 57,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,32
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc			60,16 57,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,16
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator (выключатель сумеречный))	buc			60,16 57,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,16
		1.1.3. ШС-1				
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ШПН-36э-074 У2)	buc			676,68 119,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	51,66	119,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	26,00	0,78
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	31 000,00	465,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			676,68
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/25A)	buc			60,16 57,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,16
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A)	buc			60,16 57,86

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			120,32
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential AB/IT-32/2P/C/16A/30mA)	buc			60,16 57,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			481,27
		1.1.4. ГИ-1				
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ИРП-123-1 36УХЛ3)	buc			676,68 119,85
	1	Muncitor	h-om	2,3200	51,66	119,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	26,00	0,78
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	31 000,00	465,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	10,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	350,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			676,68
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH32/3P/20A)	buc			60,16 57,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			60,16
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A)	buc			60,16 57,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	51,66	57,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			360,96
17	10-08-003-05	Dispozitive optic-(foto)electrice: aparat optico-electric in executare monobloca (фотодатчик)	buc			417,91 413,28
	1	Muncitor	h-om	8,0000	51,66	413,28
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	24,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	9,00	2,70
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0120	50,00	0,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
		Cheltuieli directe	lei			417,91
		1.1.5. Diferite				
18	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ящик с	buc			93,67

1	2	3	4	5	6	7
		понижающим трансформатором ЯТП-250)				73,87
	1	Muncitor	h-om	1,4300	51,66	73,87
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	80,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	10,00	2,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			93,67
		1.2. Iluminare				
19	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			6 642,93 4 825,05
	1	Muncitor	h-om	93,4000	51,66	4 825,05
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	139,29
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	326,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	50,00	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	25,00	25,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	28,00	8,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	350,00	280,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	10,00	400,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	350,00	280,00
		Cheltuieli directe	lei			2 790,03
20	Pret de piata	Corp de iluminat 1*36 incl tub LED 18W	buc			192,85 0,00
	2913124201600-20212	Corp de iluminat 1*36 incl tub LED 18W	buc	1,0000	190,00	192,85
		Cheltuieli directe	lei			5 592,65
21	Pret de piata	Corp de iluminat 1*18 incl tub LED 9W	buc			167,48 0,00
	2913124201600-21245523	Corp de iluminat 1*18 incl tub LED 9W	buc	1,0000	165,00	167,48
		Cheltuieli directe	lei			334,95
22	Pret de piata	Corp de iluminat NBT11F2x18	buc			167,48 0,00
	2913124201600-21	Corp de iluminat NBT11F2x18	buc	1,0000	165,00	167,48
		Cheltuieli directe	lei			334,95
23	Pret de piata	Corp de iluminat NBT11F-115	buc			172,55 0,00
	2913124201600-23	Corp de iluminat NBT11F-115	buc	1,0000	170,00	172,55
		Cheltuieli directe	lei			1 552,95
24	Pret de piata	Lampa luminescenta 220B, 18W	buc			12,18 0,00
	2913124201600-24	Lampa luminescenta 220B, 18W	buc	1,0000	12,00	12,18
		Cheltuieli directe	lei			48,72
25	Pret de piata	Lampa luminescenta 220B, 15W (компактная)	buc			12,18 0,00
	2913124201600-25	Lampa luminescenta 220B, 15W (компактная)	buc	1,0000	12,00	12,18
		Cheltuieli directe	lei			109,62
		1.3. Cabluri				

1	2	3	4	5	6	7
26	08-02-148-1k=0,5man	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			704,27 320,29
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,66	320,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,77
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 000,00	22,25
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	2,14
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	28,00	0,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	2,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	60,00	0,58
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 760,92
27	pretul de piata	Cablu BBΓHΓLS-0,66 3x1.5 mm2	m			13,04 0,00
	2521216700210-27	Cablu BBΓHΓLS-0,66 3x1.5 mm2	m	1,0350	12,00	13,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 172,55
28	pretul de piata	Cablu BBΓHΓ-FRLS-0,66 3x1.5 mm2	m			13,15 0,00
	2521216700210-28	Cablu BBΓHΓ-FRLS-0,66 3x1.5 mm2	m	1,0350	12,10	13,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			986,23
29	pretul de piata	Cablu BBΓHΓLS-0,66 3x2.5 mm2	m			19,78 0,00
	2521216700210-29	Cablu BBΓHΓLS-0,66 3x2.5 mm2	m	1,0350	18,20	19,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 560,19
30	pretul de piata	Cablu BBΓHΓ-FRLS-0,66 5x16 mm2	m			152,14 0,00
	2521216700210-30	Cablu BBΓHΓ-FRLS-0,66 5x16 mm2	m	1,0350	140,00	152,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			456,43
31	08-02-148-1k=0,5man	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			703,61 320,29
	1	Muncitor	h-om	12,4000	51,66	320,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,88
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 000,00	22,17
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	1,46
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	28,00	0,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	2,00	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	60,00	0,58
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	350,00	136,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 688,66
32	pretul de piata	Fir cu conductor din cupru ΠΒ1HΓ-LS 1x1,5 mm2	m			6,63 0,00
	2521216700210-32	Fir cu conductor din cupru ΠΒ1HΓ-LS 1x1,5 mm2	m	1,0350	6,10	6,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			364,60
33	pretul de piata	Fir cu conductor din cupru ПВ1нг-FRLS 1x1,5 mm2	m			6,63
						0,00
	2521216700210-33	Fir cu conductor din cupru ПВ1нг-FRLS 1x1,5 mm2	m	1,0350	6,10	6,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			696,06
34	pretul de piata	Fir cu conductor din cupru ПВ1 1x2,5 mm2	m			8,48
						0,00
	2521216700210-34	Fir cu conductor din cupru ПВ1 1x2,5 mm2	m	1,0350	7,80	8,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			678,13
		1.4. Prize si intrerupatoare				
35	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 448,83
						2 231,72
	1	Muncitor	h-om	43,2000	51,66	2 231,72
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	81,61
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	15,00	15,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	28,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			440,79
36	Pret de piata	Priza 10A 250B	buc			30,45
						0,00
	2913124201600-36	Priza 10A 250B	buc	1,0000	30,00	30,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			548,10
37	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 250,67
						2 040,56
	1	Muncitor	h-om	39,5000	51,66	2 040,56
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	25,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	81,61
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	15,00	15,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	28,00	3,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	350,00	10,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,00	64,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	350,00	10,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			405,12
38	Pret de piata	Intrerupator monopolar 6A, 250V	buc			28,42
						0,00
	2913124201600-38	Intrerupator monopolar 6A, 250V	buc	1,0000	28,00	28,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			511,56
		1.5. Materiale				
39	08-02-409-1k=0,3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			722,93
						368,84
	1	Muncitor	h-om	23,8000	51,66	368,84
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	10,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	9,00	36,18
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	1,51
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	45,00	90,44
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,00	1,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	11,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	47,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	8,09
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	14,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	11,60
		Cheltuieli directe	lei			325,32
40	pretul de piata	Teava PVC diam. 25 mm	m			8,69
						0,00
	2521216700210-40	Teava PVC diam. 25 mm	m	1,0350	8,00	8,69
		Cheltuieli directe	lei			391,23
41	08-02-407-3 k=0,3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			1 272,25
						734,50
	1	Muncitor	h-om	47,4000	51,66	734,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	12,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	20,00	60,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	80,00	19,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	9,00	27,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	26,00	5,25
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	200,00	39,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	45,00	55,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	8,0000	7,00	16,75
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	3,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	26,00	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	350,00	95,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	10,00	92,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	10,00	19,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	350,00	95,50
		Cheltuieli directe	lei			50,89
42	pretul de piata	Teava din otel diam. 50 mm	m			55,42
						0,00
	2521216700210-42	Teava din otel diam. 50 mm	m	1,0350	51,00	55,42
		Cheltuieli directe	lei			221,70
43	Pret de piata	Cutie de distributie pentru montarea tevilor prin tevi	buc			15,22
						0,00
	2913124201600-43	Cutie de distributie pentru montarea tevilor prin tevi	buc	1,0000	15,00	15,22
		Cheltuieli directe	lei			121,80
44	Pret de piata	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor	buc			15,22
						0,00
	2913124201600-44	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor	buc	1,0000	15,00	15,22
		Cheltuieli directe	lei			1 827,00
45	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			2 362,84
						981,54
	1	Muncitor	h-om	19,0000	51,66	981,54
	1011613-45	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1",	t	0,0920	12 600,00	1 159,20

1	2	3	4	5	6	7
		rotund, diametru 6 mm				
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	35 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,00	22,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	10,00	31,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		Cheltuieli directe	lei			4 016,83
46	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 362,84 981,54
	1	Muncitor	h-om	19,0000	51,66	981,54
	1011613-46	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	12 600,00	1 159,20
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	35 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	38,00	22,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	10,00	31,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	350,00	49,00
		Cheltuieli directe	lei			2 953,55
		2. Utilaj				
		2.1. Echipament de putere				
		2.1.1. ИШУЭ-ABP				
47	Pret de piata	Panou ABP-100-40	buc			568,40 0,00
	2913124201600-47	Panou ABP-100-40	buc	1,0000	560,00	568,40
		Cheltuieli directe	lei			568,40
48	Pret de piata	Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze Unom - 380/220B, I - 5 - 40A	buc			2 436,00 0,00
	2913124201600-48	Contor de evidenta a energiei electrice, cu trei faze Unom - 380/220B, I - 5 - 40A	buc	1,0000	2 400,00	2 436,00
		Cheltuieli directe	lei			2 436,00
		2.1.2. ИЦП-1				
49	Pret de piata	Panou ИЦПН-24з-074 У2	buc			771,40 0,00
	2913124201600-49	Panou ИЦПН-24з-074 У2	buc	1,0000	760,00	771,40
		Cheltuieli directe	lei			771,40
50	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc			86,28 0,00
	2913124201600-50	Intrerupator de sarcina BH32/3P/40A	buc	1,0000	85,00	86,28
		Cheltuieli directe	lei			86,28
51	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc			60,90 0,00
	2913124201600-51	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	1,0000	60,00	60,90
		Cheltuieli directe	lei			121,80
52	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc			60,90 0,00
	2913124201600-52	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	60,00	60,90

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,90
53	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			55,82
						0,00
	2913124201600-53	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,0000	55,00	55,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			111,65
54	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			60,90
						0,00
	2913124201600-54	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	60,00	60,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,90
		2.1.3. ЩС-1				
55	Pret de piata	Panou ЩРН-363-074 У2	buc			751,10
						0,00
	2913124201600-55	Panou ЩРН-363-074 У2	buc	1,0000	740,00	751,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			751,10
56	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/25A	buc			91,35
						0,00
	2913124201600-56	Intrerupator de sarcina BH32/3P/25A	buc	1,0000	90,00	91,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91,35
57	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			55,82
						0,00
	2913124201600-57	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,0000	55,00	55,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			111,65
58	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ-32 2P/16A/C/30mA	buc			83,23
						0,00
	2913124201600-58	Intrerupator automat АВДТ-32 2P/16A/C/30mA	buc	1,0000	82,00	83,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			665,84
		2.1.4. ГЩ-1				
59	Pret de piata	Panou ЩРН-123-1 36УХЛ3	buc			527,80
						0,00
	2913124201600-59	Panou ЩРН-123-1 36УХЛ3	buc	1,0000	520,00	527,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			527,80
60	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/20A	buc			91,35
						0,00
	2913124201600-60	Intrerupator de sarcina BH32/3P/20A	buc	1,0000	90,00	91,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91,35
61	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			55,82
						0,00
	2913124201600-61	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	55,00	55,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			334,95
62	Pret de piata	Фотодатчик	buc			157,32
						0,00
	2913124201600-62	Фотодатчик	buc	1,0000	155,00	157,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,32

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.5. Diferite				
63	Pret de piata	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-250	buc			466,90 0,00
	2913124201600-63	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-250	buc	1,0000	460,00	466,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			466,90

APROBAT:

Intocmit
SRL SIGMA VENMER
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.